Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

26-06-2024
F.13/23/292
NL:TZ:0000303948:F002
03-10-2023

mr. A.E. de Vos
mr M. van Bommel

Auberge Jean & Marie B.V. 08-11-2023
1

Gegevens onderneming

Auberge Jean & Marie B.V., geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder 08-11-2023

nummer 82416532, gevestigd aan de Albert Cuypstraat 58 H te Amsterdam. 1

Activiteiten onderneming

Restaurant. 08-11-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 €421.619,00 € 60.831,00
2022 € 768.847,00 € -50.143,00

Balanstotaal
€ 269.715,00

€ 299.551,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=21333e45-dc61-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2425e2c7-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens nog in nader onderzoek. 08-11-2023
1

Onderzoek is afgerond. 26-06-2024
3

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-11-2023
10
1
Boedelsaldo
08-11-2023
€ 0,00
1
05-02-2024
€ 2.815,83
2
26-06-2024
€3.212,83
3
Verslagperiode
van 08-11-2023
1
3-10-2023
t/m
8-11-2023
van 05-02-2024
2
9-11-2023
t/m
5-2-2024
van 26-06-2024
3
6-2-2024
t/m

26-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 42 min
2 3 uur 31 min
3 2 uur 13 min
totaal 13 uur 26 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Auberge Jean & Marie B.V. (verder te noemen: Auberge) is per 2 april 2021 08-11-2023
ingeschreven in het Handelsregister bij de Kamer van Koophandel. De 1
bestuurders zijn De Sinjoor Holding B.V. (Kvk-nummer 64566382) en Bremer

Holding B.V. (Kvk-nummer 64566234). De bestuurders van deze

vennootschappen zijn de heer J. Grijspeere respectievelijk mevrouw M. Bremer.

Enig aandeelhouder is Jean & Marie Holding B.V. (Kvk-nummer 64583392). Ook
deze vennootschap is op 3 oktober 2023 in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 08-11-2023
1

1.3 Verzekeringen

Er zijn diverse verzekeringen afgesloten. De curator heeft de verzekeringen 08-11-2023

nog in nader onderzoek. 1

De verzekeringen zijn beeindigd. Er is geen sprake van premie-restitutie. 05-02-2024
2

1.4 Huur

De huurovereenkomst van het restaurant staat op naam van Jean & Marie 08-11-2023

Holding BV, de aandeelhouder van de Auberge. De huurovereenkomst is 1

inmiddels opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben als oorzaken van het failissement het volgende 08-11-2023
medegedeeld: 1

'Voordat de COVID 19 periode aanbrak hadden wij helaas te weinig tijd om
een goede financiéle buffer op te bouwen. Door de COVID 19 periode zijn wij
flink geraakt. De door ons geopende winkel Epicerie Jean & Marie was bedoeld
om in de lockdown periode en daarna een aanvulling te kunnen zijn op
inkomsten. Helaas zijn ook wij geraakt door enorme personeelstekorten en
met het terugbetalen van de NOW en uitgestelde belastingen plus pensioenen
kwamen wij flink achter de feiten aan te lopen. Ondanks dat ons restaurant
genoeg klandizie heeft komen wij niet meer uit de financiéle achterstand. Hoge
inkoopkosten, energiekosten die een factor 3 toenamen in ons geval, inflatie,
huurverhoging plus de achterstallige betalingen hebben ons genekt'.

De achtergronden en de oorzaken van het faillissement w orden nog nader
onderzocht.

I Er zijn de curator geen nieuwe feiten of omstandigheden bekend geworden. 26-06-2024

3

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-11-2023
Toelichting
1
In het restaurant waren tien werknemers werkzaam. Het personeel heeft een
arbeidsovereenkomst afgesloten met Jean & Marie Holding B.V. Ook deze
vennootschap is in staat van failissement verklaard. De werknemers zijn door
de curator ontslagen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Afgewikkeld. 08-11-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Eris geen sprake van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 10 oktober 2023 heeft er een inventarisatie en taxatie plaatsgevonden van
de gehele inboedel in de winkel. De inboedel bestaat uit inventaris, wat
voorraden en keukenapparatuur.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst kan een beroep doen op het bodemvoorrecht gelet op de
opgelegde en nog op te leggen aanslagen omzetbelasting. Gelet op art. 57 lid
3 Fw dient de curator de belangen van de Belastingdienst te behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de mogelijkheden voor de verkoop van de activa in
onderzoek.

Op 10 oktober 2023 heeft er een inventarisatie en taxatie plaatsgevonden van
de gehele inboedel in het restaurant. De inboedel bestaat uit inventaris, wat
voorraden en keukenapparatuur. Uit de administratie blijkt dat de activa in
eigendom is van Jean & Marie Holding B.V. Ook deze vennootschap is in staat
van faillissement verklaard. De opbrengst van de activa is ten goede gekomen
aan Jean & Marie Holding B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De waarde van de voorraden is verwaarloosbaar.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

08-11-2023

1

08-11-2023
1

08-11-2023

1

08-11-2023

1

08-11-2023
1

05-02-2024
2

08-11-2023

1

08-11-2023

1



Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa. 08-11-2023
1

Een electrische fiets (oud en beschadigd) en een laptop (2015) die gebruikt 26-06-2024

werd door een van de bestuurders heeft op een veiling in totaal € 397,- 3

opgebracht. Dit bedrag is op 24 juni jl. overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 08-11-2023

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 08-11-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 08-11-2023
1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
08-11-2023

1

€ 1.590,47
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een zakelijke bankrekening aan bij de Rabobank. Door de
Rabobank is een vordering ingediend ter hoogte van € 1.590,47.



5.2 Leasecontracten

Er hebben zich tien partijen bij de curator gemeld met lease(bruikleen)
contracten. Een aantal partijen hebben de goederen in goed overleg reeds
weggehaald. De curator is met de overige partijen nog in nader overleg.

Inmiddels afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Eris geen sprake van een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal partijen hebben een beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

De partijen die een rechtsgeldig beroep hebben gedaan op het
eigendomsvoorbehoud zijn in de gelegenheid geweest hun goederen op te
halen. Inmiddels is dit afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er is geen sprake van retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er is geen sprake van reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afspraken maken met partijen omtrent hun eigendommen.

Afgewikkeld.

08-11-2023

1

05-02-2024
2

08-11-2023

1

08-11-2023

1

08-11-2023
1

05-02-2024
2

08-11-2023

1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

05-02-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetting of doorstart van de onderneming. 08-11-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 08-11-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurders is een boekhouding overgelegd. De curator heeft het een 08-11-2023

en anderin nader onderzoek. 1
Door het bestuur zijn de jaarrekeningen 2021-2022 en proef- en saldibalans 26-06-2024
2023 overgelegd. De (voorlopige) cijfers zijn opgemaakt door WEA 3

Accountants. De curator komt tot de conclusie dat voldaan is aan de
boekhoudverplichting.



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is gedeponeerd op 28 juni 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet vereist.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft onderzoek gedaan naar onbehoorlijk bestuur. De curator
komt tot de conclusie dat daarvan niet is gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog nader onderzoek verrichten.

I Afgerond.

08-11-2023
1

26-06-2024
3

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023
1

26-06-2024
3

08-11-2023

mE1

26-06-2024
3

08-11-2023
1

08-11-2023
1

26-06-2024
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM
Nota Puper: PM

Toelichting

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€4.721,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van €
4.721,-. Het betreft niet betaalde omzetbelasting derde kwartaal 2021.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Geen.

08-11-2023

1

05-02-2024
2

08-11-2023
1

08-11-2023
1

08-11-2023

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28
Toelichting

Er hebben zich 28 schuldeisers gemeld. Een groot aantal schuldeisers
betreffen klanten die een aanbetaling hebben gedaan voor een reservering.

44
Toelichting

In totaal hebben zich 44 schuldeisers gemeld.

45
Toelichting

In totaal hebben zich 45 schuldeisers gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€21.974,05

€ 105.495,05

€ 105.536,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nu nog niet te zeggen hoe het failissement zal worden afgewikkeld.

Het faillissement zal worden afgewikkeld bij gerbek aan baten ex. art. 16 Fw.,
nu enkel de boedelschuldeiser (salaris curator) betaald kan gaan worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder in kaart brengen.

I Afgerond.

08-11-2023

1

05-02-2024

2

26-06-2024
3

08-11-2023

1

05-02-2024
2

26-06-2024
3

08-11-2023

1

26-06-2024
3

08-11-2023

1

26-06-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures. 08-11-2023
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 08-11-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop van de inboedel;

Onderzoek verzekeringen;

Overleg meerdere partijen m.b.t. activa derden;
In kaart brengen (boedel)schuldeisers;
Onderzoek boekhouding en rechtmatigheid;

e Onderzoek boekhouding en rechtmatigheid;

De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten in het
faillissement. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het
fialissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten nu alleen de
boedelschuldeiser betaald kan gaan worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet aan te geven op welke termijn het faillissement
zal worden afgewikkeld.

Het faillissement zal in de komende maanden financieel afgewikkeld gaan
worden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie Plan van Aanpak.

Faillissement afwikkelen.

Bijlagen

Bijlagen

08-11-2023
=g
05-02-2024
i 2
26-06-2024
=E
08-11-2023
=R
26-06-2024
E 3
08-11-2023
=K
26-06-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


